
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٠٠١

قرا١٠٠١
صمم١١١٦

صمم١١١٥
علم١١٠٢

صمم١١١١

المهارات اللغوية

القرآن الكريم
نظريات وتقنيات اللون

تاريخ التصميم الجرافيكي
مدخل إلى الاتصال 

مبادئ التصميم الجرافيكي

١٣٣٦٢

١٥٧٦٦
١٧٠٠٤

١٧٠٨١
١٨٥٦٠

١٨٥٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

١٨E

٣٨٧
٣٨٠

٣٨٢
٣٨٤

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١٧٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠٠) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢

٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٠٠١

قرا١٠٠١
صمم١١١٥

علم١١٠٢

صمم١١١٦

صمم١١١١

المهارات اللغوية

القرآن الكريم
تاريخ التصميم الجرافيكي

مدخل إلى الاتصال 

نظريات وتقنيات اللون

مبادئ التصميم الجرافيكي

١٣٤١٩

١٥٤٨٣
١٧٠٢٨

١٨٥٦٠

١٨٥٦٦

١٨٥٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٢٠E

٠٨٠
٣٨١

٣٨٤

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

١١٦-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠١-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١١٢٣

صمم١١٢٥

علم١١٠١

التصوير الرقمي

المعالجات الرقمية

الإعلام   السعودي

١٧٠٤٢

١٧٣٢١

١٨٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٨٨

٠٨٨

٠٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٠٨٨) الرزمة  

٢

٤

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١١٢٣

صمم١١٢٥

علم١١٠١

التصوير الرقمي

المعالجات الرقمية

الإعلام   السعودي

١٧٢١٧

١٧٣٤٧

١٨٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨٠

٣٨٠

٠٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٣٠٠) الرزمة  

٢

٤

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١١٣٣

صمم١١٣٢

علم١١٠٣

نظم التخطيط البصري

أساسيات الوسائط المتعددة

الكتابة لوسائل الإعلام  

١٧٠٢٠

١٧٣١٧

١٨٥٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١١٣٣

صمم١١٣٢

علم١١٠٣

نظم التخطيط البصري

أساسيات الوسائط المتعددة

الكتابة لوسائل الإعلام  

١٧٠٦١

١٧٣٠٨

١٨٥٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨١

٣٨١

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم١٢٠٥

صمم١٢١١

صمم١٢١٢

منهج البحث الإعلامي  

التصور البصري الإبداعي 

التايبوغرافيا

١٧٠٨٩

١٧٣٠٢

١٧٣٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٨٢

٠٨١

٠٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨١) الرزمة  

٢

٣

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم١٢٠٥

صمم١٢١١

صمم١٢١٢

منهج البحث الإعلامي  

التصور البصري الإبداعي 

التايبوغرافيا

١٧٠٨٩

١٧١٣٧

١٧٣٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٨٢

٠٨٢

٠٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨٢) الرزمة  

٢

٣

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٢٢١

علم١٢٠٦
صمم١٢٢٤

علم١٢٠٨

الرسم الرقمي

نظريات الاتصال 
الافلام   الرقمية

الاحصاء  التطبيقي

١٧٢٠٧

١٧٢٣١
١٧٢٤٩

١٧٣٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٨٥

٣٨٥
٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم١٢٠٦
علم١٢٠٨

صمم١٢٢٤

صمم١٢٢١

نظريات الاتصال 
الاحصاء  التطبيقي

الافلام   الرقمية

الرسم الرقمي

١٧٢٣١
١٧٣٦٠
١٧٣٦٨

١٧٣٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٣٨٥
٣٨٥
٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢
٣

٣

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٢٣٣

صمم١٢٣٢

صمم١٢٣١

علم١٢٠٤

التصميم الرسومي

تصميم الهوية البصرية

التحريك الجرافيكي

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  

١٧١٢٣

١٧١٤٢

١٧١٥٣

١٧٢٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٢٣٣

علم١٢٠٤
صمم١٢٣٢

صمم١٢٣١

التصميم الرسومي

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
تصميم الهوية البصرية

التحريك الجرافيكي

١٧٠٥٠

١٧٢٠١
١٧٢٣٠

١٧٣٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٨٧

٣٨٦
٣٨٧

٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢
٣

٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم١٣٠٨

صمم١٣١٣

صمم١٣١١

صمم١٣١٢

الرأي العام

التحريك الجرافيكي متقدم

التصميم الرقمي الطباعي

بناء النماذج ثلاثية  الأبعاد 

١٦٩٦٠

١٦٩٦١

١٧٠٥٣

١٧١٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٦

٣٨٥

٣٨٥

٣٨٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم١٣٠٨

صمم١٣١٢

صمم١٣١١

صمم١٣١٣

الرأي العام

بناء النماذج ثلاثية  الأبعاد 

التصميم الرقمي الطباعي

التحريك الجرافيكي متقدم

١٦٩٦٠

١٧٠٧٥

١٧١٧٦

١٧١٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

٣٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٣٢١

صمم١٣٢٣

صمم١٣٢٢

تصميم المعلومات

تكنولوجيا الطباعة الرقمية

تصميم واجهات وتجربة المستخ

١٦٩٨٠

١٦٩٩٣

١٧١٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٣٢١

صمم١٣٢٢

صمم١٣٢٣

تصميم المعلومات

تصميم واجهات وتجربة المستخ

تكنولوجيا الطباعة الرقمية

١٧٢٧٢

١٧٣٣٥

١٧٣٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٣٣٠

صمم١٣٣١

صمم١٣٣٢

تكنولوجيا التصميم التفاعلي

التغليف الطباعي

تصميم الويب المستجيب

١٧٠٠١

١٧٢٥٧

١٧٢٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٣٣٢

صمم١٣٣١

صمم١٣٣٠

تصميم الويب المستجيب

التغليف الطباعي

تكنولوجيا التصميم التفاعلي

١٦٩٨٧

١٧١٨٧

١٧١٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٩-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٤١٤

علق١٤١١

صمم١٤١٢

صمم١٤١٣

تصميم الألعاب  التفاعلية

إدارة وصناعة المحتوى الرقمي

تطبيقات متقدمة في التخص

الذكاء الاصطناعي  في التصميم

١٧٠٠٩

١٧٠٣٢

١٧٠٤٥

١٧٢٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

٣٨٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠٠) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علق١٤١١

صمم١٤١٢

صمم١٤١٤

صمم١٤١٣

إدارة وصناعة المحتوى الرقمي

تطبيقات متقدمة في التخص

تصميم الألعاب  التفاعلية

الذكاء الاصطناعي  في التصميم

١٧١٦٩

١٧١٨٣

١٧٢٠٢

١٧٣٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٠-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٤٢٩

سوق١٣٣٤

صمم١٤٢١

صمم١٤٢٢

بحث مشروع التخرج

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

التصميم الإقناعي 

ممارسات التصميم للابتكار 

١٧٠٠٣

١٧٠٧٢

١٧١٣٠

١٧٢٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١١نصميم الجرافيك طالبات (١صمم١١-٣٠١) الرزمة  

٣

٤

٣

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٤٢١

صمم١٤٢٢

صمم١٤٢٩

سوق١٣٣٤

التصميم الإقناعي 

ممارسات التصميم للابتكار 

بحث مشروع التخرج

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٦٩٥٨

١٧٠٧٩

١٧١٣١

١٧٣١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١١تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١١-٣٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٤٣٦
صمم١٤٣٥

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٧١٠٨
١٧١٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨١
٣٨١

رمز الشعبة
ع

ح
ح

--
--
--

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٥

٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٢تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٢-٣٠١) الرزمة  

٩
٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم١٤٣٥

صمم١٤٣٦

مشروع تخرج

تدريب تعاوني

١٨٧١١

١٨٧١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٨٢

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع

--
--
--

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٢تصميم الجرافيك طالبات (١صمم١٢-٣٠٢) الرزمة  

٤

٩

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم٢٣٢٦

صمم٢٣٢٥

الرسوم المتحركة (١)

التصميم الرسوم ثلاثي  الأبعاد 

١٧٢٦٠

١٧٣١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٨١

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

متطلب اختياري تخصصي طالبات-١ (اخ صمم-١) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

صمم٢٣٣٥

صمم٢٣٣٦

التصميم الجرافيكي البيئي

الرسوم المتحركة (٢)

١٧١٦٤

١٧٢١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٨٠

٣٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

متطلب اختياري تخصصي طالبات-٢ (اخ صمم-٢) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم٢١٠٤

علم٢١٠٧

علم٢١٠٤

علم٢١٠٦

علم٢١٠٥

علم٢١٠٦

علم٢١٠٤

علم٢١٠٤

علم٢١٠٦

علم٢١٠٧

المدخل الاجتماعي  والنفسي

التاريخ الحديث والمعاصر

المدخل الاجتماعي  والنفسي

مدخل العلوم السياسية

مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

مدخل العلوم السياسية

المدخل الاجتماعي  والنفسي

المدخل الاجتماعي  والنفسي

مدخل العلوم السياسية

التاريخ الحديث والمعاصر

١٦٩٦٧

١٧٠٣٦

١٧٠٨٦

١٧١٥٦

١٧٣٧٥

١٧٣٧٨

١٧٤٠١

٢٢٤٦٩

٢٢٤٧٠

٢٢٤٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٣٨١

٣٨١

٠٨٩

٣٨٣

٣٨١

٣٨١

٠٨٧

٠٨١

٠٨٢

٠٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

الرزمة    متطلب جامعي اختياري طالبات ١ (متطلب ١)

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٢٨من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

علم٢٢٠٨

علم٢٢٠٥

علم٢٢٠٦

علم٢٢٠٧

علم٢٢٠٦

المنظمات الدولية والقانون

الجغرافيا السياسية

الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع

الترجمة الإعلامية  

١٧٠١٦

١٧١٣٤

١٧٢٨٨

١٧٣٣٩

١٧٣٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨١

٣٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

متطلب جامعي اختياري طالبات ٢ (متطلب ٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات


